
 

UCHWAŁA NR LXIV/328/2023 
RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 
 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst. jedn. Dz.U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.)  
w zw. z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu rządowego ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P.  
z 2018 r. poz. 1007 z późn. zm.), Rada Gminy w Tczowie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, dla celów przyznania pomocy w formie zasiłku 
celowego – świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych uchwałą 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu rządowego ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 
 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za świadczenia w zakresie dożywiania  
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
i rodzin objętych uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu rządowego ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata  
2019 – 2023, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 
dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, o którym mowa  
w art.8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów.  
 

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/18/2018 Rady Gminy w Tczowie z dnia 10 grudnia 2018 roku  
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek  
w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 
 

Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca Rady Gminy Tczów 

Katarzyna Gleguła 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
W dniu 1 stycznia 2023 r. weszła w życie uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 

grudnia 2022r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r. poz. 264 z późn. zm.). 
Uchwała ta podwyższyła kryterium dochodowe ze 150% na 200% dla osób samotnie 
gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, decydujące o uprawnieniu do uzyskania wsparcia 
w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019 - 2023. 

W tym miejscu zaznaczenia wymaga, że zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej w zw. z §  1 pkt 1 rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 
2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1296), kryterium dochodowe dla osoby samotnie 
gospodarującej wynosi 776 zł, a dla osoby w rodzinie 600 zł. 

Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 
1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, 
jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Przyjmuje 
się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać z mocą wsteczną 
nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych uprawnień nie jest 
równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów. Mając na względzie, że podwyższenie 
kryterium dochodowego rozszerza wyłącznie krąg osób i rodzin uprawnionych do uzyskania 
wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole  
i w domu”, uznać trzeba, że nie ma przeszkód prawnych w zastosowaniu tego rodzaju 
rozwiązania legislacyjnego. 
 Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.  
 
 

Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca Rady Gminy Tczów 

Katarzyna Gleguła 

 


